

## PROTOKÓŁ Nr XVI/11

### **z sesji Rady Gminy Jaślicka, odbytej w dniu 16 listopada 2011 r. o godz.15.30 w Sali Konferencyjnej Urzędu Gminy w Jaślickach.**

W sesji udział wzięli następujący radni: Jan Szymczakowski, Stanisław Lorenc, Teresa Mezglewska, Helena Madej, Leszek Madej, Bogusława Gwiżdż, Smoleń Piotr, Kostycz Krzysztof, Pelczar Renata, Krok Krzysztof i Małgorzata Korytko.

Ponadto w sesji udział wzięli: Wójt Ignacy Lorenc, sołtysi i kierownicy gminnych jednostek organizacyjnych.

Listy obecności stanowią załącznik do protokołu.

#### **Ad.1. Otwarcie sesji.**

Sesję otworzyła Przewodniczący Rady Gminy Małgorzata Korytko, słowami: „Wysoka Rado - otwieram XVI sesję Rady Gminy Jaślicka”.

Na podstawie listy obecności stwierdziła, że obrady są prawomocne.

Na sekretarza obrad powołała radną Teresę Mezglewską oraz przedstawiła proponowany porządek obrad tj.

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie protokołu z XV sesji Rady Gminy.
3. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej.
4. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy.
5. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy i Wójta Gminy Jaślicka o oświadczeniach majątkowych złożonych przez radnych i inne osoby zobowiązane do składania takich oświadczeń.
6. Zapytania i wnioski radnych i przedstawicieli wspólnoty samorządowej.
7. Podjęcie uchwał w sprawach:
  - a) obniżenia ceny skupu żyta dla celów wymiaru podatku rolnego **/druk nr 50/**
  - b) określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych **/druk nr 51/**
  - c) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie Gminy Jaślicka **/druk nr 52/**
8. Oświadczenia radnych, Wójta i przedstawicieli wspólnoty samorządowej.
9. Odpowiedzi na zapytania i wnioski.
10. Zamknięcie sesji.

Zmian do proponowanego porządku obrad nie zgłoszono.

W związku z tym proponowany porządek obrad poddano pod głosowanie i przyjęto jednomyślnie /głosowało 13 radnych/.

#### **Ad.2. Przyjęcie protokołu**

**Protokół** z XIV sesji Rady Gminy Jaślicka poddano pod głosowanie i przyjęto jednomyślnie /głosowało 13 radnych/.

### **Ad.3 Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej.**

Wójt Ignacy Lorenc złożył informację z działalności międzysesyjnej. Poinformował radnych o tym, że działalność ta była skierowana przede wszystkim na przygotowaniu do składania wniosku dotyczącego oczyszczalni ścieków w Daliowej dla całej gminy.

Poza tym informował radnych m.in. o:

- postępach przy pracach inwestycyjnych oczyszczalni ścieków w Szklarach,
- ogłoszonym przetargu na remont drogi osiedlowej w Szklarach i drogi dojazdowej do oczyszczalni w Szklarach,
- o zakończonych inwestycjach ze środków powodziowych,
- przyznaniu 12 hektarowej działki nr 12/25 w Daliowej mocą decyzji ministerstwa, przy czym nie jest to jeszcze decyzja ostateczna,
- przedstawił rozliczenie budżetu za okres 10 miesięcy - stan na 30 września.

### **Ad.4 Informacja z realizacji uchwał.**

Informację z realizacji uchwał Rady Gminy przedstawił Wójt Ignacy Lorenc. Informację przyjęto bez uwag.

### **Ad.5 Informacja Przewodniczącego Rady Gminy i Wójta Gminy Jaśliśka o oświadczeniach majątkowych złożonych przez radnych i inne osoby zobowiązane do składania takich oświadczeń.**

Na wstępie Przewodnicząca Rady Małgorzata Korytko przedstawiła informacje o złożonych przez radnych oświadczeniach majątkowych i nieprawidłowościach w nich stwierdzonych. Następnie informację o oświadczeniach majątkowych złożonych przez pracowników zobowiązanych do składania takich oświadczeń i kierowników jednostek organizacyjnych gminy przedstawił Wójt Ignacy Lorenc.

Informację przyjęto bez uwag.

### **Ad.6. Zapytania i wnioski radnych.**

Teresa Mezglewska zwróciła się do Wójta z pytaniem odnośnie odśnieżania naszej gminy - „jak przedstawia się akcja odśnieżania na nadchodzący sezon zimowy, czy były już ogłoszone przetargi?”.

Leszek Madej pytał o sprawy lasu gromadzkiego.

Stanisław Lorenc pytał o to „czy radny może wynajmować salę w Domu Ludowym na organizację np. zabawy, czy są przeszkody prawne ze względu na pełnione funkcje”.

Piotr Smoleń zwrócił się do Wójta z pytaniem czy byłyby jeszcze możliwości finansowe wyremontowania drogi wzdłuż potoku Hyżnego na Posadzie Jaśliśkiej.

Więcej pytań nie było.

## **Ad 7. Podjęcie uchwał**

Kontynuując część regulaminową obrad Małgorzata Korytko przedstawiła treść i poddała pod głosowanie projekt

### **U C H W A Ł Y Nr XVI/ 64/11 Rady Gminy Jaślika z dnia 16 listopada 2011 roku**

**w sprawie obniżenia ceny skupu żyta dla celów wymiaru podatku rolnego.**

Wójt na wstępie wyjaśnił iż Rada Gminy w myśl art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym jest uprawniona do obniżenia ceny skupu żyta jako podstawy obliczania podatku rolnego na obszarze gminy. Projekt uchwały jaki został przygotowany zakłada obniżenie ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego z kwoty 74,18 zł za 1 kwintal ogłoszonej w Komunikacie Prezesa GUS z dnia 20 października 2011 roku do kwoty 60,00 zł za 1 q. Cena 1 kwintala określona w niniejszym projekcie uchwały stanowi podstawę do naliczenia podatku rolnego za 2012 rok na obszarze Gminy Jaślika.

Następnie głos zabrał radny Leszek Madej informując radnych, że będzie głosował przeciw podjęciu tej uchwały, argumentując swoją decyzję tym, że obniżenie kwoty to niższe wpływy do budżetu gminy z tytułu podatków, strata subwencji, a tym samym niższe dochody gminy. Nie będziemy mogli prowadzić inwestycji, robić więcej dróg. Wyższe dochody gwarantują, że gmina zacznie się rozwijać.

Wójt poparł argumentację radnego, że będzie to strata dla gminy, zwracając przy tym uwagę na możliwość indywidualnych umorzeń dla podatników - „indywidualne umorzenia tego podatku to lepszy instrument pomocy dla tych, którzy naprawdę tego potrzebują”.

Radna Helena Madej stwierdziła, że nadal uważa, że kwota ta jest zawyżona i powinna zostać jeszcze obniżona.

Następnie zabrał głos Stanisław Lorenc mówiąc, iż jest zdumiony tym, że obecna argumentacja zmierza w kierunku maksymalizacji ceny skupu: „na komisji odniosłem wrażenie, że chcemy cenę skupu obniżyć”. Argumentował, że w naszej parafii ludzie są biedni i sugerowałby postawienie wniosku o obniżenie ceny nawet do 54,00 zł za 1 q. Więcej wystąpić nie było.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała, że na wspólnym posiedzeniu Komisji w dniu 14 listopada nie została wypracowana opinia do wymienionego projektu uchwały.

W związku z powyższym Przewodnicząca Rady Małgorzata Korytko poddała projekt uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta dla celów wymiaru podatku rolnego pod głosowanie. W głosowaniu uczestniczyło 13 radnych. Oddano głosów 13, w tym:

0 głosów „za”,

7 „przeciw”,

6 „wstrzymujących się”.

Na podstawie wyników powyższego głosowania, Przewodnicząca Rady ogłosiła, że uchwała w sprawie obniżenia ceny skupu żyta dla celów wymiaru podatku rolnego nie uzyskała wymaganej prawem większości głosów. Cena żyta zostaje więc na poziomie 74,18 zł za 1 kw.

Dalej Małgorzata Korytko przedstawiła następny projekt:

**U C H W A Ł Y Nr XVI /64/11**  
**Rady Gminy Jaślicka**  
**z dnia 16 listopada 2011 roku**

**w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych**

Na wstępie Wójt przedstawił projekt uchwały, poinformował zebranych, które stawki podatku ulegają zmianom, że jest to w większości przypadków podwyżka o procent inflacji.

Stanisław Lorenc zwrócił uwagę na to, by stawki podatku ustanowić na takim poziomie, by były atrakcyjne dla podmiotów gospodarczych zachęcające do rejestrowania środków transportowych w naszej gminie.

Przewodnicząca Rady poprosiła o przedstawienie opinii do wymienionego projektu uchwały. Teresa Mezglewska - Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów przedstawiła pozytywną opinię Komisji do projektu uchwały.

W związku z powyższym Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu uczestniczyło 13 radnych. Oddano głosów 13, w tym : 13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”.

Na podstawie wyników powyższego głosowania, Przewodnicząca Rady ogłosiła, że Rada Gminy Jaślicka podjęła uchwałę w sprawie *określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych* jednomyślnie 13 głosami „za”.

**Uchwała otrzymuje Nr XVI/ 64 /11 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.**

Następnie Małgorzata Korytko przedstawiła i poddała pod głosowanie kolejny, zgodny z porządkiem obrad projekt tj.

**U C H W A Ł Y Nr XIV/ 65/11**  
**Rady Gminy Jaślicka**  
**z dnia 16 listopada 2011 roku**

**w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie Gminy Jaślicka**

Wójt na wstępie wyjaśnił, iż Rada Gminy określa w drodze uchwały wysokość stawek podatku od nieruchomości w myśl ustawy o podatkach i opłatach lokalnych. Wójt informował zebranych, iż jeśli chodzi o ten projekt wchodzi podwyżka również o procent inflacji.

Stanisław Lorenc zwrócił uwagę na Ośrodek Zdrowia w Jaślickach który „jest dobrem wspólnym i żeby był pod tym względem pod pewną ochroną”.

Następnie głos zabrała Bogusława Gwiżdż. Przychylając się do zdania radnego Stanisława Lorenca wnioskuje o zwolnienie z podatku od nieruchomości Ośrodek Zdrowia argumentując wniosek tym, „że wszyscy z niego korzystamy”. Chodzi o podatek od nieruchomości wskazany w projekcie uchwały w paragrafie 1 ust. 2 pkt. 4 „związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych, zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń”

Wójt podkreślił fakt, że uchwały, które dzisiaj podejmujemy nie należą do łatwych ani popularnych ale w tym przypadku rozmawiamy o podwyżce rzędu 25 złotych w skali roku. Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad wnioskiem zgłoszonym przez Radną:

W głosowaniu uczestniczyło 13 radnych. Oddano głosów 13, w tym : 3 „za”, 7 „przeciw”, 3 „wstrzymujący się”.

Przewodnicząca informowała na podstawie wyników powyższego głosowania, że wniosek został oddalony.

Więcej wniosków nie było.

Przewodnicząca Rady poprosiła o przedstawienie opinii do projektu uchwały. Komisja Budżetu i Finansów projekt uchwały zaopiniowała negatywnie.

Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu uczestniczyło 13 radnych. Oddano głosów 13, w tym : 9 „za”, 3 „przeciw”, 1 „wstrzymujący się”.

Na podstawie wyników powyższego głosowania, przewodnicząca Rady ogłosiła, że Rada Gminy Jaśliska podjęła uchwałę w sprawie *określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie Gminy Jaśliska* większością 9 głosów „za”

**Uchwała otrzymuje Nr XVI/ 65 /11 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.**

#### **Ad 8 . Oświadczenia Radnych, Wójta i przedstawicieli wspólnoty samorządowej.**

Stanisław Lorenc oświadczył, żeby wydatki na kulturę fizyczną zostały uwzględnione w projekcie budżetu gminy na przyszły rok.

Więcej oświadczeń nie było.

#### **Ad 9. Odpowiedzi na zapytania i wnioski.**

Wójt na wstępie przedstawił informację dotyczącą sprawy z poprzedniej sesji, a mianowicie poruszanej sprawy dojazdu do działki Pana B. Sarata w Lipowcu. Na załączniku graficznym mapy sytuacyjnej przedstawił Radnym działkę Pana Sarata i przebieg dróg dojazdowych. Wyjaśnił skąd bierze się problem i jakie widzi rozwiązania.

Wójt odpowiadając na pytanie radnej Teresy Mezglewskiej informował o ogłoszonym przetargu na składanie ofert na odsnieżanie dróg gminnych. Przetarg ma zostać rozstrzygnięty 18 listopada tj. w najbliższy piątek o wynikach którego radni zostaną poinformowani po jego rozstrzygnięciu.

Jeśli chodzi o las gromadzki problem stanowi fakt związany z przejęciem tego majątku gminy, a mianowicie, że nie ma założonych ksiąg wieczystych dla lasów na Posadzie i w Jaśliskach.

Wójt odpowiadając na pytanie Piotra Smolenia w sprawie remontu dróg informował, że na razie nie jest w stanie zapewnić kiedy zostanie zrobiony remont.

Jeśli chodzi o najem sali przez radnych Wójt informował, że na następnej sesji radca prawny przedstawi jednoznaczną interpretację prawną dotyczącą tej kwestii. Przytoczył przepisy ustawy o samorządzie gminnym mówiące, że Radni nie mogą prowadzić działalności gospodarczej na własny rachunek lub wspólnie z innymi osobami z wykorzystaniem mienia

komunalnego gminy, w której radny uzyskał mandat, a także zarządzać taką działalnością lub być przedstawicielem czy pełnomocnikiem w prowadzeniu takiej działalności.

Ad.10 . **Zamknięcie sesji.**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Małgorzata Korytko zamknęła XVI sesję Rady Gminy Jaśliska o godz. 16<sup>25</sup> .

Przewodniczący Rady  
Małgorzata Korytko

Protokół sporządziła:  
Beata Madej